
Vyhláška ministerstva sociálních věcí a zdravotnictví,

kterou se mění vyhláška ministerstva sociálních věcí a zdravotnictví o označování a dalším
vzhledu tabákových a souvisejících výrobků a jejich jednotkových balení

V souladu s rozhodnutím ministerstva sociálních věcí a zdravotnictví
se mění  § 22a a 22b vyhlášky ministerstva sociálních věcí a zdravotnictví o označování a

dalším vzhledu tabákových a souvisejících výrobků a jejich jednotkových balení (591/2016),
ve znění vyhlášky č. 296/2022 a

k vyhlášce se přidává nová kapitola 3c v tomto znění:

Kapitola 3c

Přípustné označování a další vzhled bezdýmných nikotinových výrobků a jejich
jednotkových balení

§ 19i

Přípustné označování jednotkových balení bezdýmných nikotinových výrobků

Označení uvedené v § 39a odst. 3 zákona o tabáku může být vytištěno nejvýše jednou na
dvou površích jednotkového balení. Označení musí být vytištěno písmem Helvetica matným a
v  barvě  Pantone  Cool  Gray  2  C.  Maximální  počet  bodů  na  štítcích  nesmí  překročit  10.
Ustanovení tohoto pododdílu se však nevztahují na čárový kód jednotkového balení.

Název produktu může být uveden maximálně na jednom řádku. Možný název verze nesmí
být  vytištěn  na  více  než  jednom řádku  bezprostředně  pod  názvem produktu.  Text  názvu
výrobku a název jakékoli verze musí být v souladu s označením podle § 39a odst. 1 písm. 5
zákona o tabáku. Označení se skládá z malých písmen, s výjimkou prvního písmene.

Čárový kód na jednotkovém balení bezdýmného nikotinového výrobku se řídí ustanoveními
§ 19a odst. 3.

§ 19j

Ostatní prvky vzhledu jednotkových balení bezdýmných nikotinových výrobků

Jednotkové balení bezdýmného nikotinového výrobku musí být:
1) ve tvaru přímého kruhového válce;
2) Pantone 448 C v barvě; barva vnitřního povrchu jednotkového balení je Pantone 448 C

nebo bílá;
3) plast nebo lepenka s hladkým a matným povrchem.
Ustanovení § 19b odst. 4 se vztahují na obalovou a odtrhávací pásku jednotkového balení

bezdýmných nikotinových výrobků.



§ 19k

Označování a další vzhled bezdýmného nikotinového výrobku

Bezdýmné  nikotinové  výrobky  nesmějí  být  barveny.  Musí  mít  rovný,  matný  povrch  a
jednotné složení. 

Bezdýmný nikotinový výrobek balený v jednotkové dávce připravené k použití  musí mít
obdélníkový tvar. Materiál dávkovací jednotky musí být bílý a nesmí nést žádné označení.

Článek 22a

Zákaz zvýraznění označování

Označení uvedené v kapitolách 3a až 3c nesmí být  tučné, kurzívou,  podtržené ani jinak
zvýrazněné.

§ 22b

Umístění štítků s informacemi na výrobek

Namísto štítků v tištěné podobě mohou být štítky uvedené v § 32 odst. 3; § 36 odst. 4 § 36b
odst.  2;  a  §  39a  odst.  3  zákona  o  tabáku  mohou  být  na  jednotková  balení  nalepeny
neodstranitelné nálepky.

———
Tato vyhláška vstupuje v platnost dne [datum] [měsíc] 20xx.

Helsinky xx xx 20xx

Ministr ... Křestní jméno Příjmení

Titul Křestní jméno Příjmení
 

2


	Vyhláška ministerstva sociálních věcí a zdravotnictví,
	kterou se mění vyhláška ministerstva sociálních věcí a zdravotnictví o označování a dalším vzhledu tabákových a souvisejících výrobků a jejich jednotkových balení


